
Výroční zpráva o činnosti 

 

Společnosti přátel  

Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného Napajedla 

za rok 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společnost přátel Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného Napajedla 

Komenského 305 

763 61 Napajedla 

IČ: 66610516 

Registrace u MV ČR: VS/1-1/36125/98-R 

 



1. Účel společnosti 

Společnost přátel Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného byla založena v roce 1998 s cílem: 

- podporovat hudební a výtvarné vzdělávání dětí a žáků této školy 

- přispívat na financování kulturních a vzdělávacích akcích pořádaných školou 

- sdružovat finanční prostředky včetně finančních darů 

- podílet se na kulturním dění města Napajedel a jeho okolí 

2. Činnost Společnosti 

V roce 2014 byla pro činnost Společnost nejvýznamnější organizační a finanční podpora dvou 

projektů  Základní  umělecké  školy  Rudolfa  Firkušného,  hudebních  aktivit  žáka  Martina  Kota 

a dalších akcí školy. 

 Hudební tábor ( 13. ročník ) 

Letní prázdninový týdenní pobyt 50-ti žáků školy spolu s vyučujícími má již několikaletou tradici. 

Dopoledne je vyplněno hudebním programem, odpoledne sportovními a kreativními aktivitami, 

výlety do přírody apod. Žáci spolu se svými učiteli připraví během tábora program koncertu, který 

v září zahrají  v  dopoledních  hodinách  napajedelským  základním školám a odpoledne pro rodiče 

a veřejnost. 

 

 

 



 

 Děti do koncertních sálů a výstavních síní ( 2. ročník ) 

Projekt zajišťuje žákům školy kontakt s přímým uměním prostřednictvím návštěv koncertů, výstav 

nebo divadelních představení. Kulturní akce pro děti vybírají vyučující s ohledem na jejich věk, 

potřeby a v souladu s děním v kultuře nebo s aktuálním dění v uměleckém světě. Cílem projektu je 

výchova kulturních a kultivovaných jedinců s celoživotním zájmem o umění. Součástí projektu je 

soutěž o cenu ředitelky školy pro nejaktivnější žáky. 

 



 Podpora žáka Martina Kota 

 

Důležitým posláním Společnosti přátel je také podpora nadaných žáků školy. Nejúspěšnějším 

žákem školy v roce 2014 byl Martin Kot, hráč na akordeon. Úspěchy na soutěžích a koncertech 

v letošním roce: 

 

soutěže 

 

- Hry VI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR ( hra na akordeon ) – zlatá medaile 

- Národní kolo soutěže Eurovision Young Musicians ( únor 2014) – 1. místo s postupem do 

celoevropského finále v Kolíně nad Rýnem ( červen 2014 ) 

- Mezinárodní akordeonová soutěž Ostrava (duben 2014) – 1. místo 

 

koncerty a vystoupení 

 

- Ceremoniál zakončení Her VI. zimní olympiády dětí a mládeže 

- Ocenění medailistů Her VI. zimní olympiády dětí a mládeže – Zlínský kraj  

- Ocenění školních metodiků prevence zlínského kraje – napajedelský zámek  

- Slavnostní koncert v Kongresovém centru ( Festivalu ZUŠka? ZUŠka! )  

- Hudební festival Znojmo, koncert Malí géniové  

- Europárty Plzeň  

- Svatováclavský koncert, Praha – Žofín  

- Chci být muzikantem, Besední dům Brno  

- Koncert české hudby, ZUŠ R. Firkušného Napajedla 

 

 

 

 

 

 

 



 Soustředění pro žáky školy 

 

Soustředění znamenají důležitou podporu sborům, souborům i sólistům před důležitým koncertem 

nebo soutěží. Konají se především během víkendu formou výjezdu do okolí nebo přímo ve škole. 

 

 
 

 Ostatní   

 

Finanční příspěvek při konání soutěží základních uměleckých škol, zhotovení fotografií a tabla, 

zakoupení květin a dárků pro absolventy školy. 

 

 Sdružování finančních příspěvků a darů 

 

Základními příjmy Společnosti přátel jsou příspěvky od rodičů žáků školy. Další finanční 

prostředky se snaží získat žádostmi o finanční příspěvek nebo grant od právnických osob a nadací. 

Letos obdržela Společnost přátel nejvíce finančních prostředků od Města Napajedel: 

 

- účelově vázaný finanční příspěvek ve výši 50.000,- Kč pro žáka Základní umělecké školy 

Martina Kota, který reprezentuje školu i město Napajedla na soutěžích a koncertech 

v České republice i v zahraničí 

- účelově vázaný finanční příspěvek ve výši 20.000,- Kč na Hudební tábor 2014 

 

Další dary od právnických osob, fyzických osob a nadací: 

 

- Continental Barum s. r. o. 

- Nadace SYNOT 

- W Střechy s. r. o. 

- MUDr. Vavrušová, PharmDr. Martinkovičová 

- rodina Blahušova 



3. Hospodaření Společnosti 
 

Příjmy za rok 2014 - účet Společnosti 

Druh příjmu Kč poznámka 

1. Příspěvky od rodičů 
 

  24 850,00     

2. Tábor 2014 141 500,00     
3. Tábor 2014 - sponzorské smlouvy + darovací 
smlouva       6 500,00 W Střechy,  MUDr. Vavrušová 

4. Tábor 2014 - účelově vázaný finanční příspěvek  20 000,00 Město Napajedla 

5. Tábor 2014 - finanční příspěvek   2 000,00 Dar Blahušovi   

6. Vklad v hotovosti 
  

  10 000,00 Převod z pokladny Společnosti 

7. Finanční účelový dar 
 

  5 000,00 Barum Continental 

8. Účelově vázaný finanční příspěvek   50 000,00 Město Napajedla 

9. Tábor 2015 - nadační příspěvek   5 000,00 Synot Uherské Hradiště 

10. Úroky 
   

  49,82 
 

  

Celkem příjmy   264 899,82 
  

Výdaje za rok 2014 - účet Společnosti 

Druh výdaje Kč Poznámka 

1. Úhrada faktury č. 2014012 - Relaxx Čeložnice 10 000,00 Záloha tábor 
2. Úhrada faktury č. 1401001 - Autodoprava Kašpárek 

Otrokovice 7 087,00 Zájezd Rusalka Brno 

3. Úhrada faktury č. 33000218 - Techgal s.r.o. Přerov 5 000,00 Čerpání účelového daru 

4. Úhrada faktury č. 2014004 - Fotoateliér Lucie Napajedla 4 240,00 Fotopráce – absolventi 

5. Úhrada faktury č. 5047551997 - Kooperativa 5 280,00 Pojištění tábora 

6. Úhrada faktury č. 201401212 - T. Goláň s.r.o. 8 470,00 Daňové vyúčtování 

7. Úhrada faktury č. 153 - Přívěsky, klíče CZ Slaný 2 559,00 Tábor – ceny 

8. Úhrada faktury č. 14137 - F. Vybíral St. Město 6 197,00 Tábor – přeprava 

9. Úhrada faktury č. 201439 - Relaxx Čeložnice 117 542,00 Tábor – ubytování 

10. Úhrada faktury č. 14007829 - Filharmonie Brno 8 466,00 Vstupenky Chcete být … 

11. Úhrada faktury č. 122/2014 - M. Krýsa Vracov 5 409,00 Tábor – přeprava 

12. Úhrada faktury č. 34119 - Papírnictví K. Plášil 1 687,50 Tábor - CD+DVD 

13. Úhrada faktury č. 162014 - O. Bárta    6 000,00 Tábor - ozvučení koncertu 

14. Převod účelově vázaného finančního příspěvku 15 000,00 M. Kot – akordeon 
15. Úhrada faktury č. 1401116 - Autodoprava Kašpárek 

Otrokovice 7 336,00 Zájezd Brno 
16. Úhrada faktury č. 14189 - Autodoprava Kašpárek 

Otrokovice 6 212,00 Zájezd Šternberk 

17. Výběr pokladní hotovosti  
 

  3 000,00 Doplnění pokladny 

18. Poplatky       3 287,97     

Celkem výdaje       222 773,47     

 

 

Stav účtu k 1.1.2014 
 

82 250,43 
    Celkem příjmy 

  
264 899,82 

    Celkem výdaje 
  

222 773,47 
    

         Stav účtu k 31. 12. 2014   124 376,78         

         Stav účtu souhlasí s výpisem z účtu ČS ze dne 31. 12. 2013  a 31. 12. 2014. 
 

 



Příjmy za rok 2014 - pokladna Společnosti 

Druh příjmu Kč Poznámka 

1. Příspěvek od rodičů 
 

  400,00 
 

  

2. Tábor příjem hotovosti 
  

  5 500,00 
 

  

3. Tábor sponzorské dary 
  

  1 000,00 
 

  

4. Doplnění pokladní hotovosti 
 

  3 000,00   

5. Výběr hotovosti na akce pořádané Společností 24 100,00 Rusalka, Chci být muzikantem, 

            VO Šternberk 

Celkem příjmy        34 000,00     

 

Výdaje za rok 2014 - pokladna Společnosti 

Druh výdaje Kč Poznámka 

1. Odvod finančních prostředků  na účet        10 000,00     

2. Soutěže 
  

  1 079,00 kelímky, tácky 

3. Tablo 2012/2013 
 

              980,00 
 

  

4. Květiny  
  

  3 323,00 
 

  

5. Hudební tábor 2014 
 

  3 149,00 viz. vyúčtování tábora 

6. Vstupenky    2 400,00   

7. Cestovné  
  

  13 645,00 Kot Martin 

8. Poštovné 
  

  145,00     

Celkem výdaje 34 721,00   

 

Stav pokladny k 1. 1. 2014 
 

2 880,00 
    Celkem příjem 

  
34 000,00 

    Celkem výdej 
  

34 721,00 
    

         Stav pokladny k 31. 12. 2014   2 159,00         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum zpracování zprávy: 10. leden 2015 

Datum schválení zprávy členskou schůzí: 12. leden 2015 

 

 

Petra Strašáková 

předsedkyně Společnosti přátel 


